
 

 

 

 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 02.08.2024 года № 187 

пос. Ильинское-Хованское 

 

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных образовательных учреждениях Ильинского 

муниципального района, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования. 

 

     Во исполнении Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ  "Об 

образовании в Российской Федерации» и на основании постановления 

администрации Ильинского муниципального района от 25.06.2024 №147 

«Об утверждении  Порядка установления и взимания родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях  

Ильинского муниципального района, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования», 

администрация Ильинского муниципального района Ивановской области 

 п о с т а н о в л я е т: 

1.   Установить  с  01.08.2024   родительскую плату за присмотр и уход 

за детьми в муниципальных образовательных учреждениях 

Ильинского муниципального района, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования, в 

следующих размерах: 

- МКДОУ Аньковский детский сад- 2370 (две тысячи триста 

семьдесят) рублей; 

- дошкольная группа МКОУ Гарской ООШ- 2370 (две тысячи триста 

семьдесят) рублей; 

-дошкольная группа МКОУ Щенниковской НОШ- 2370 (две тысячи 

триста семьдесят) рублей; 

-МКДОУ ИЛ детский сад «Улыбка»- 2370 (две тысячи триста 

семьдесят) рублей. 

   2.  Отменить постановление  администрации Ильинского 

муниципального района Ивановской области от 27.03.2023 года № 93  

« Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных образовательных учреждениях Ильинского 



муниципального района, реализующих основную  

общеобразовательную программу дошкольного образования». 

    3.  Разместить настоящее постановление в официальном сетевом издании 

– официальном сайте Ильинского муниципального района Ивановской 

области  www.admilinskoe.ru. в информационно-коммуникационной сети 

«Интернет». 

    4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

    5. Контроль за исполнением постановления возложить на отдел 

образования администрации Ильинского муниципального района. 

 

 

 

Глава  Ильинского 

муниципального района:                                                 С.И.Васютинский. 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.admilinskoe.ru/

